
 
 

令和４年３月 
 
組合員・利用者の皆様へ 

松本ハイランド農業協同組合 
 

各種手数料の改正および新設について 
 
平素は当ＪＡをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 
松本ハイランド農業協同組合では、令和４年５月２日（月）より、下記の通り一部手数料を改正および新設さ

せていただくこととなりましたので、お知らせいたします。 
何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 
記 

 
１．改正日 
  令和４年５月２日（月） 
 
２．改正内容について

 １ 貯金関係手数料 

（１）両替手数料（お取扱い１件あたり） 

 

（１）両替・金種指定払戻手数料（お取扱い１件あたり）                                           

 
 
（２）硬貨整理手数料（お取扱い１件あたり） 

 

 
（２）硬貨整理手数料（お取扱い１件あたり）

※お口座への入金の際に、算定する硬貨の枚数によります。 

※１日に複数回に分けてご入金いただく場合は、硬貨枚数

を合算します。 

※募金・義援金のご入金に関しては無料となります。 

※硬貨の受入を伴う取引（入金や振込等）の際に、算定する硬

貨の枚数によります。（募金・義援金のご入金に関しては無

料となります。） 

※原則として、硬貨整理の受入を伴う取引は１日１回とさせ

ていただきます。（複数回に分けてお取引をされる場合は、

お取扱い１件とします。） 

 

３．新設の内容について 
２ 融資関係手数料 

（１）新規融資事務手数料                   
 
 
 
 
 
 

その他、ご不明な点がございましたら大変お手数ですが最寄りのＪＡ本支所窓口までお問合せ下さい。 

 

（改正前） 

種類 合計枚数 手数料（税込み） 

両替 

※ 

１～１００枚 無料 

１０１～３００枚 １１０円 

３０１～５００枚 ２２０円 

５０１～１，０００枚 ３３０円 

１，００１枚以上 千枚毎に３３０円加算 

※合計枚数は当ＪＡが受け取る枚数、お客様が受け取る枚数
のいずれか多い方を基準とします。 

※汚損した現金、記念硬貨の交換は手数料がかかりません。 
※金種指定のお引き出しの場合は、万円券を除く指定の引出
枚数に応じて両替と同額の手数料を適用します。 

（改正後） 

種類 合計枚数 手数料（税込み） 

両替 

※ 

１～１００枚 無料 

１０１～３００枚 １１０円 

３０１～５００枚 ２２０円 

５０１～１，０００枚 ３３０円 

１，００１枚以上 千枚毎に３３０円加算 

※合計枚数は当ＪＡが受け取る枚数、お客様が受け取る枚数
のいずれか多い方を基準とします。 

※汚損した現金、記念硬貨の交換は手数料がかかりません。 
※金種指定払戻の場合は、万円券を除く指定の払戻枚数に応
じて両替と同額の手数料を適用します。 

（改正前） 

種類 合計枚数※ 手数料（税込み） 

窓口硬貨

入金 

※ 

１～３００枚 無 料 

３０１～５００枚 １１０円 

５０１～８００枚 ２２０円 

８０１～１，０００枚 ３３０円 

１，００１枚以上 千枚毎に３３０円加算 

（改正後） 

種類 合計枚数※ 手数料（税込み） 

窓口硬貨

整理受入 

※ 

１～３００枚 無 料 

３０１～５００枚 １１０円 

５０１～８００枚 ２２０円 

８０１～１，０００枚 ３３０円 

１，００１枚以上 千枚毎に３３０円加算 

種  類 内 容 手数料 

不動産担保融資 １契約 ３３，０００円 

保証機関付不動産担保融資 １契約 １１，０００円 


